令和６年度第１回埼玉県西部地域医療構想調整会議
議事概要

１ 日 時 令和６年９月２日（月） １９時００分～２０時３０分

２ 場 所 Zoom によるオンライン開催

３ 出席者 委 員 別紙出席者名簿のとおり
             ２３名中１９名出席
      傍 聴 者 ３名

４ 会長・副会長の選出について

  会長に赤津委員を、副会長に遠藤委員を選出

５ 議 事
（１）第１回地域医療構想推進会議の主な意見について

  資料１により保健医療政策課が説明。
 （主な質疑等）
  ・ 特になし

（２）第８次保健医療計画に基づく病院整備計画の公募について
  資料２、参考資料１－１～１－２により医療整備課が説明。
 （主な質疑等）
  ・ 特になし

（３）病床整備の進捗状況について
  資料３－１により医療整備課が説明。
 （主な質疑等）
  ・ 特になし
  資料３－２により所沢白翔会病院が説明。
 （主な質疑等）
  ・ 特になし
  資料３－３により旭ヶ丘病院が説明。
 （主な質疑等）
  ・ 特になし

（４）令和６年度病床機能転換促進事業について
  資料４－１～４－２により医療整備課が説明。

 （主な質疑等）
  ・ 特になし
 参考資料２により並木病院が説明。
 （主な質疑等）
  ・ 特になし

（５）地域医療体制の推進に係る議題解決に向けた今年度の圏域における取組

について
  資料５－１により狭山保健所が説明。
 （主な質疑等）
  ・ 特になし
  資料５－２により保健医療政策課が説明。
 （主な質疑等）
  ・ 特になし
  地域包括ケアシステムの推進に向けた今年度の取組について各市が報告。
 （主な質疑等）
  ・（佐伯）我々の患者さんの中でも在宅医療へ移行する方もいらっしゃる

ので、医師会の先生方だけではなく薬剤師会にもぜひご協力をお願いし

たい。また、我々のような色々な医療機関に在宅医療をお願いする病院

としては、市の取組・活動情報を教えていただければ非常に助かるの

で、引き続き情報発信をお願いする。

（６）医療機関対応方針の協議・検証について

  資料６－１～６－２により保健医療政策課が説明。
 （主な質疑等）
  ・ 特になし
  参考資料３により防衛医科大学校病院が説明。
 （主な質疑等）
  ・ 特になし

（７）令和４年度病床機能報告・定量基準分析について

  資料７－１～７－４、参考資料４により保健医療政策課が説明。
 （主な質疑等）
  ・ 特になし

（８）令和５年度外来機能報告の結果及び紹介受診重点医療機関について

  資料８－１～８－２、参考資料５により保健医療政策課が説明。
 （主な質疑等）
  ・ 特になし

（９）その他
  ・ 特になし

以上